li O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
I:'I Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu, no
I

uso,idas atribuições legais que me confere a Lei Orgânica, sanciono e promul-
i~go 'a seguinte Lei:
!I
'I

amlílio financeiro à Associação Hospitalar Novo Hamburgo até o valor de Cr$
I1

130.000.000,00 (cento e trinta milhões de cruzeiros), em dois pagamentos de
'ICr$ 65.000.000,00 (sessenta e cinco milhões de cruzeiros), mensais e suces-

'I
ipl:Lcado pela Associação em suas finalidades básicas, quais sejam hosp:ltala-
,',

re~, compreendendo recursos materiais e humanos" objetivando assegurar ade-

;/sivos, a contar de agosto de 1991.
#'.

I lQ Esse auxílio financeiro somente poder5 ser a-